
２０２１年度 ＰＴＡ会長あいさつ 

  

 令和３年度、二見中学校ＰＴＡ会員の皆さまのご承認をいただきまして、ＰＴＡ会長を務

めます。野中のぞみと申します。よろしくお願い申し上げます。 

 

 去る６月２８日、第１回評議会を滞りなく開催いたしました。 

また、各部部長さまのご協力の元、評議員さまが全員参加いただきました事、心より感謝申

し上げます。 

 さて、今年度も引き続き子ども達は、コロナ禍の厳しい行動制限下で、中学校生活をすご

しています。 

先日、ふれあいサポーターに参加しました。先生方のご指導の元、本来ならば楽しい給食の

時間ではありますが、感染予防の為、子ども達はおしゃべりもせず、黙々と前を向いて食べ

ている姿を拝見し感心致しました。 

このように日々我慢を強いられている中ではありますが、私たちＰＴＡは、たくましく成

長している子ども達を見守り、支え、より良い環境で学校生活をおくれますよう、地域の皆

さま、先生方と連携をとり活動させていただきたいと思っております。保護者の皆さま方に

は、何卒ご支援、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

また、２学期より登校パトロールを実施する予定です。最近、痛ましい事件・事故が発生

しております。子ども達が安心して登校できますよう、お忙しい中恐れ入りますが、重ねて

ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

  


